



مرکز ملی خدمات بهداشتی و سیاست‌های بهداشتی، سازمان بهداشت جهانی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران
معاونت بهداشت

چک لیست پایش سریع برنامه جوانی جمعیت ارائه دهنده خدمت (بهورز، مراقب سلامت، مراقب سلامت - ماما، پزشک)

مرکز خدمات جامع سلامت شهری/روستایی - پایگاه بهداشت - خانه بهداشت

اطلاعات

جمعیت تحت پوشش
تعداد زنان ۱۰-۵۴ ساله همسر دار تحت پوشش

ردیف	سوال	نحوه پایش	امتیاز	توضیحات
۱	آیا از قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مطلع است؟	پرسش / مشاهده		- موجود بودن فایل کامل قانون در سیستم کامپیوتر (۵) در مورد شرکت در جلسه توجیهی قانون خانواده پرسیده شود (به جلسه آموزشی دعوت شده است) (۵)
۲	آیا از آخرین نرخ باروری کلی (TFR) کشور / استان و سطح جانشینی مطلع است؟	پرسش		*میزان باروری کلی در سال ۱۳۹۹ بر اساس اطلاعات تجمعی ثبت احوال و وزارت بهداشت (۵) کشوری: ۱,۷۱ استان تهران: ۱,۲۷ میزان سطح جانشینی: ۲,۱ (۵)
۳	آیا محتوای آموزشی، دستورالعملها، کتابچه و قدیمی جمع آوری شده است؟	مشاهده		- عدم وجود هرگونه محتوای مغایر با آخرین دستورالعملهای ابلاغی (۵)
۴	آیا از اهم مواد قانونی مرتبط با شرح وظایف در حوزه بهداشت مطلع می باشند؟	پرسش / مشاهده		- مواد ۵۱ و ۵۲ و ۵۳ (ممنوعیت ارائه رایگان روشهای پیشگیری از بارداری / جمع آوری ست های آیودی گذاری / منسوخ بودن دستورالعملهای مراقبت باروری ویژه و دریافت دستورالعمل جدید / آخرین دستورالعمل غربالگری جنین) (۱۵) مواد ۵۶ و ۶۱ (سقط عمدی جنین) (۵)
۵	آیا از آخرین محتوای آموزشی مرتبط با ماده ۲۸ و ۳۵ قانون خانواده مطلع می باشند؟	مشاهده / پرسش		محتوای آموزشی شامل: ازدواج بهنگام - بحران جمعیت و سالمندی کشور - پیشگیری از سقط عمدی - فرزندآوری - مفاد قانون ۵۶ و ۶۱ (۵) وجود حداقل یک نسخه فیزیکی بحران جمعیت و سالمندی در واحد مربوطه (۵) موجود بودن فایل کامل محتوای بحران جمعیت و سالمندی در سیستم کامپیوتر (۵)
۶	آیا اقدامات اطلاع رسانی و آموزش عمومی در خصوص جوانی جمعیت و موضوعات مرتبط انجام شده است؟	مشاهده		- نصب پوستر یا بنر اطلاع رسانی مرکز ناباروری اکبر آبادی (۵) پخش موشن گرافی های مرتبط برای مراجعین در سالن انتظار (۵) ارسال محتوای آموزشی مورد تایید در گروه / کانالهای مجازی (۵)
۷	آیا برنامه ریزی آموزش و مشاوره فرزندآوری با زنان واجد شرایط انجام شده است؟	مشاهده		بررسی مستندات (گانت آموزشی برد مرکز) (۱۰)
۸	جمع آوری ست های آیودی گذاری انجام شده؟	مشاهده		موجود نبودن ست در مرکز (۵) مخدوش بودن چک لیست و پوستر استریل (قسمت آیودی) (۵)

امتیاز کسب شده:

نام و نام خانوادگی پایشگر: